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Protokół Nr 6i2019

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich

odbytego w dniu 30 sierpnia2019 roku.

Posiedzenie Komisji otworzył Przęwodnicząay Bogusław Bartos i na wstępie

powitałjej członków.

Stwierdził , ze fia stan 5 członków Komisji zgodnie zlistą obecności w posiedzeniu udział

bięrzę 5 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi zatqcztiknr 1 do protokołu.

Następnie Przewodni cząay Komisj i powitał:

- Wójta Gminy Fałków Henryka Koniecznego,

- Zastępcę Wójta Gminy Krzysztofa Bajora,

- Przewodniczącego Rady Gminy Piotra Gonerkę,

- Dyrektora PSP w Fałkowie Mirosławę Palus'

- Dyrektora PSP w Czermnie Mariannę GraŻynę Michalską,

Lista obecności stanowi załącznIknr 2 do niniejszego protokołu.

Wruz z zaproszeniami uczestnicy posiedzenia otrzymali proponowany porządek

posiedzeniaw związku z tyrn Przewodniczący Komisji zwńclŁ się o zgłaszanie zmian do

tego porządku.

Do proponowanego porządku nie zgt'oszono zadnychzmian', został. on przyjęty

jedąogłośnie' stanowizałącznIknr 3 do niniejszego protokofu w następujQcym

brzmieniul

1. otwarcie posiedzenia i stwięrdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3 . Przyjęcie protokofu z p oprzedtiego posiedzenia Komisj i.

4. Informacja dotycząca imprez promujących gminę.

5. Stan i funkcjonalnoŚć boisk szkolnych, placów zabaw, oraz,,orltka'' (wyjazd w

teren).

6. Przygotowanię szkół do rozpoczęclaroku szkolnego 201912020.

7. Sprawy róine.



8. Zakohczerue posiedzenia.

W związkuztym, Żę do protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich

Komisji' które odbyło się w dńu24 czerwca 2019 roku nte zgłoszono zadnych

uwag został' on przyjęty jednogłośnie.

Ad.pk4.

W tym punkcie głos zabrała Dorota Anioł _ inspektor w Urzędzie Gminy

w Fałkowie' która między innymi prowadzi Sprawy zwlązarLę z promocją gminy.

Powiedziała między irurymi, ze ,,Promocja gminy ma na celu kształtowaÓ i oŻywiÓ

wizerunęk poprzez róinę działania takie jak: utrz5rmywanie kontaktu z mediami, aby

nadawać rozgłos z działalnoŚci władz gminy i informować o zamterzęrltach

perspektywicznych. Zadatięm promocji jest równieŻ utrzymywanie dobrych kontaktów

z inwestorami i innymi orgatizacjaml

Na terenie naszej gminy promocję realizujemy poprzez łączente jej z działantami

kulturalno _ rozrywkowymi takimi jak, festyny: ,,Dziei Rodziny'', ,,Dni Gminy Fałków,

czy ,,ocalió od zapomnienia'' w Czermnię.

Do dnia dzisiejszego odbyły się juz dwaz wymienionych festynów.

Pierwszy z ruch ,,Dziefr Rodziny w Fałkowie'' odbył się w dniu 02 czerwca 2019 r.

W trakcie imprezy mogliśmy zobaczyc występy artystyczne dzleci i rrtodzteŻy

z tetenu naszej gminy, gry i zabawy' konkursy rodzinne, występ zespofu cygańskiego

oraz występ gwiazdy wieczoru - sławnego zespołu ENEJ. Przez cały czas trwania festynu

dziec i aki mo gły korzy stać z b ezpłatne go mi a ste czka.

W czasię fest1mu odbyła się zbiórka publiczna pod nazwą ,,Rodziny _ Rodzinom

dotkniętych chorobami nowotworowyrrri'', która miała na celu wspomóc rodziny

dotknięte chorobą onkologiczną. Zebrato 5050 zł i przekazato te pieniądze dwóm

rodzinom z teręnutaszej gminy w równych kwotach po 2525 zł.

Szacuje stę, żrc w imprezie uczestniczyło około 3000 osób.

Drugi festyn z okazji',Dni Gminy Fałków,, odbył się 14 lipcabieŻqcego roku. I na tyrn

festynie dzieci równiez mogły korzystaó z bezpłatnego miasteczka, wystąpił cygański

zespół Cierheń oraz popularny zespół' muzyki disco _ polo - Classic.

Na każdynr festynie staramy się kultywować elementy naszej lokalnej tradycji chociażby

poprzez pokazy strazackie' wystawy rękodzieła ze Stowarzyszenia z Woli Szkuckiej czy



Izby Tradycji w Fałkowię. ogromnym zainteresowaniem cieszq się poczęstunki

potrawami regionalnyrni takimi jak: kugiel z Czermna, pierogi, kapusta z grochem, chleb

ze smalcem i ogórkiem kiszonym.

W trakcie święta gminy został równięi zainaugurowany I Festiwal Muzyki organowej

w Fałkowie, zorganizowany wspólnie z Paraftą pod. Wezwaniem Świętej Trójcy

w Fałkowie. Festiwal objął trzy koncerty organowe w fałkowskim koŚciele w dniach 14

lipca, 4 sierpnia i 1l sierpnlabieŻącego roku.

W czasie koncertów wybitni wirtuozi muzyki organowej wykonywali utwory między

innymi Jana Sebastiana Bacha, Fryderyka Chopina czy Feliksa Mendelssohna.

Przed nami trzęci z festynów, który odbędzie się w dniu 8 września przy Szkole

Podstawowej w Czermnię. Na scenie zaprezentuj4 Się dwa zespoły ludowe z okolic

Opoczna, gwiazdakabaretu Stan Tutaj oraz gwiazda disco - polo MAXX Dance.

Gmina Fałków również stara się utrąrmywać dobrę kontakty z miastami partnerskimi

poprzez regularne kontakty i spotkania z zaprzy1aźruonym miastem Pohrebyszcze fIa

Ukrainie. W trakcie festynu ,,Dd Gminy Fałków'' i ,,ocalić od zapomnienia''

Zorgan7zowano zbiórkę na remont tamtejszego polskiego kościoła katolickiego.

w ramach działalności promocyjnej gmina współpracuje na bieiąco z Redakcją

Tygodnika Koneckiego. W tyrn celu przygotowujemy materiały do publikacji Mojej

Gazety Domowej' kwartalnika opisującego wydarzetia z Życia naszej gminy. Na bieząco

prowadzona jest równteŻ strona internetowa gminy www.

Następnie gł.os zabrał wójt Gminy Henryk Konieczny, który podkreślił, Że naleŻy.

przemyśleć organlzowanie naszych imprez kulturalno - rozrywkowych w przysztyin

roku, poniewaz obecnie s4 to bardzo duze koszty. W tym roku dobrze się zł'oŻył'o, żrc

znaleźIiśmy Sponsora, który sfinansował pierwszy festyn. Dlatego przymierzając się do

kalętdarza imprez na przyszły rok, poprosimy na spotkanie w późnojesiennym miesi4cu

przedsiębiorców z terettu gminy, by zapoznać się z ich moŻIiwościami sponsoringu i

znac zadek<7arowaną kw otę.

W takiej sytuacji moina by było wcześniej zorgatizować rozęznanie rynku i zrobtÓ

zapytatte ofęrtowe.

Dalej Pan Wójt Henryk Konieczny podkreślił, ie na terenie gminy mamy miejsca

pamięci takie jak obelisk w Bulianowie, czy mogiłę Żołnierzy na fałkowskim



amentarnJ. Utarło się, ie Dzięit Niepodległości obchodzimy w taki sposób, że najpierw

uczęstniczymy w częŚci sakralnej - mSZy Świętej w kościele, a potem zanosimy kwiaty

izruczę na cmentarzz okresu I-ej i II-ej Wojny Światowej w Fałkowię.

Jest inicjatywa przyszłego mieszkńca Greszcz.Yna, P. Krogulca (,,Piłsudczyka''), by

w miejscow)rm kościele, w Fałkowie usytuować płytę poświęconąMarszałkowi Józefowi

Piłsudskiemu. Jest tez propozycja usytuowania tej płyty na fałkowskim rynku więc

musimy przemyśleć te dwie propozycje.

Co do promocji na\eŻy podkreślić, żrc promocja naszej gminy realtzowana jest przez

szkoły i biblioteki . Poza tyrrr Pan Wójt Konieczny podkreślił, Że fia terenię gminy mamy

też innych, cichych bohaterów i w tej sprawie zwroc7ł się do Przewodniczącęgo Komisji

- Pana Bogusława Bartosa by przybliŻył' omawiany temat.

Pan Przew odńczący Komisji Bogusław Bartos potwierdził., ie odwiedza naocznych

Świadków bitwy pod Diablą Górą z sierpnia |944r. Pan Przęwodntczący powiedział

,,Badam losy ludzi z Paptemi. Sulborowic, Reczkowa. W zapiskach parafialnych mam

wykaz 14 osób, I<torzy zginęIiw odwecie zatqbitwę. Najmłodsze dziecko miało 3lata.

Charakterystyczną cech4 okupanta było niszczetulę budynków, w których podejrzewano

Ńrycie broni bqdź amunicjł. Zruszczono 32 budynki gospodarcze t 6 mieszkalnych.

Szukam informacji o tych ludziach i chcę napisaó o nich książkę, a w przyszłości

usytuowaó jakiś kamień _ obęlisk'' _ podkreślił Pan Bogusław Bartos.

Pan Wójt Henryk Konieczny dodał w tej kwestii, ze bardzo waina jest pamięó

i upamiętnianię takich miejsc i ludzi. Szkoda tylko, zę w czasie takich uroczystości

brakuje udziaturadnych czy sołtysów. Nię potrafimy utozsamiaÓ się z tamtynri czasami'_

zakohczył Wój t Konieczny.

Ad.pkt.5.

W tym punkcie komisja pojechała w teren by naoczrltę zapozrLać się ze stanem boisk

szkolnych. W teręnie stwierdzono, ze zarówno boisko przy Szkole Podstawowej

w Fałkowie jak i boisko przy Szkole Podstawowej w Częrmnię Są przygotowane na

rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2019lf020.



Ad. pkt.6.

Na początek głos zabrała paru dyrektor Szkoły Podstawowej w Czermnie, która

podkreśliła, ze szkoła jest wysprzątana i gotowa na przyjęcie uczniów w nowym roku

szkolnym. Stwierdziła jednak, żrc w zwtązklt zę zbliŻającym się remontem szkoły istnieje

obawa co do pomieszczenia wszystkich uczniów w poszczęgólnych salach lekcyjnych.

W tym miejscu pani radna Maryla Domańska zadałapytanie czy po kapitalnym remoncie

będzie malowani e wewnątrz szkoły, natomiast pani radna EŁŻbieta ŚhwiRska zap1Ąała

Czy w trakcię remontu będ4 wymięniane podłogi.

odpowiedzi udzięlił pan Wójt Henryk Konieczny, który powiedział, Że tie wszystkie

roboty sę refundowane' a w chwili obecnej n1ę znazakresu robót, poniewaz nie wiadomo

w jakiej kwocie zamknie się przetarg i na ile wystarczy środków na roboty po naszej

stronie.

Następnie głos zabrał.a pani Mirosława Palus - Dyrektor Szkoły Podstawowej

w Fałkowie, która poinformowała, Żę w związlal z przejęciem szkoły gimnazjalnej jej

szkoła się poszerzyła, sale zostaŁy odnowione. Dół budynku będzie przęznaczony dla

uczniów klas I _ III i ,'zerówki'', piętro dla uczniów starszych, a pomteszczenia po

gimnĄum dla najstarszych uczniów. Pani dyrektor dopowiedziała, ze docierają do niej

sygnały od rodziców, ie obawiają się nauki w szkołach w czasie remontów.

Pan Wójt Henryk Konieczny dodał' ze w przyszłym roku częka nas jeszcze remont

dwóch sal gimnastycztych. Będąc przy głosie pan wójt wrócił do tematu poruSzanego na

ostatnim posiedzeniu komisji rewizyjnej dotyczącymsytuacji w naszych szkołach.

Pady wtedy twarde słowa, Żę w naszych szkołach jest bardzo- słabo i żeby tą sprawę

omówić nanajbLizej sesji w dwóch wymiarach:

1) słabe wyniki nauczania,

2) niekompletne spraw ozdaniapań dyrektorek.

Pan Wójt dodał, ze osobiście nie zgadza się z tą opinią, poniewaz naszę szkoły finalnie

nie są z wyrrikami na samynr końcu.

W tym miejscu głos zabtała dyrektor Szkoły Podstawowej w Fałkowie, która

powiedziała, ie nic w szkołach nie jest tajemnicą. Trudno jest mówic o dział'alnoŚci

dydaktycznej w szkole. W ubiegłym roku szkolnym dzieci miały dostosowanie materiafu

do ich możliwości. Trzeba wtedziec, Żę uczei ,,dobry'' przewuinie ma duŻe



zainteresowanię i wsparcie rodziców, dziećmi,,słabszyrrrl,' - przewaŻnię rodzicę mniej

się interesują czy zabiegają o ich więdzę, więc duio zaLeŻy od ich zdolnoŚci.

Co do proponowanych zajęć w godzinach popofudniowych _ brak jest zainteresowania

dowozenia dztecinazĄęciao godz. np. 16.00.

W tym miejscu głos zabrała pani radna EIŻbięta Śhwińska, która powiedziała, Że niebyła

obecna na posiedzeniu komisji rewizyjnej, ale skoro jakaŚ pani radna miała taką

inicjatywę to jest zatym, aby był taki punkt na sesji, by się opowiedzieć w tej sprawie.

W tym miejscu wypowiedziała się pani radna Maryla Domańska, która stlł,lięrdz7ła, ię

pech chciat, Że brakło prądu na prezetttacje wyników, ogólnie jest cotaz mniejsze

zainteresowanie oświat4' ale ztego co pamięta wyniki nie były tal<le ztę.

Pan radny Piotr Gonerka dodał, ze zarzut na posiedzeniu komisji był taki, ze ÓJŻo

miejsca poświęca się działalnoŚci sportowej azy kulturalnej szkoły' a nie były

prezentowane wyniki egzaminów ósmoklasisty i gimnaĄalnych. Natomiast w protokole

całe sprawozdanie z działa\noŚci szkoły, Łącznie z wynikami nauczania i konkursami

został'o zamieszczone, faktycznie zabrahJo danych procentowych dotyczqcych

egzaminów, chociuŻ w czasie wspólnego posiedzenia komisji były one przekazaflę

ustnie.

Wyniki były równtęi w szkole na specjalnie przygotowanej tablicy ogłoszeń, wisiały

przez trzy tygodnie i można się było z rrtmi zapoznawaÓ. Sam jako wychowawca

spotyka się z uczeniem dzięci z niepełnosprawnością umysłową róŻnego stopnia, praaa z

tymi uczniami jest utrudniona, szczególnie po ostatnich zmianach w oświacie, natomiast

podobnie jak w innych zawodach od tego Są przygotowani ludzie i nie wyobraża sobie,

zeby ktoś, kto nie ma przygotowania do tauczania i nie zna specyfiki pracy pouczał'

nauczycleli jak mają to robić.

W tym miejscu głos zabtała pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Czetmnie, która

powiedziata, iekaidy nutczyciel wkłada serce w swoją pracę i chce' aby lczeize szkoły

jak najwięcej wyniósł.. IJczntowie dostali się do nowej szkoły zpierwszego wyboru więc

ztymiwynikami nie było aŻtakźIę,

W tym miejscu gł'os zabrała pani radna Sliwińska Elibieta, która podkreśliła, Że l<|asa

w szkole w Czermnie mtał'a kilku uczniów ',słabych''. Jako nauczyctelltczyła, Że na



ęgzaminie końcowyrrr będzie lepiej, ale nię czuje się obrazona, jeŚli ktoś narzeka na

wynik (56%).

Pani Dyrektor Mirosława Palus podkreśliła' ze sesje rady gminy są nagrywane i czy w

takim przypadku moina mówić o upośledzeniach i słabościach uczruów. Czy moina

takie dane podawać do publikacji.

W tym miejscu radny Piotr Gonerka poprosił o przegłosowanię czy taki punkt ma się

pojawió nanĄbliŻszej sesji i w jakiej formie, żeby nie wyszło' ie nię ma dobrej woli, aby

przedstawić te zagadnienia na sesji Rady Gminy.

Radni zadecydowali, Że taki punkt ma się pojawić, jednak nie należy dotykać w nim

sfery osobistej, a naIeiy rozmawiać o wynikach, egzaminie, o pracy szkoły i szkoleniach

nauczycieli.

Ad.pkt.7.

W tym miejscu radni Grzegorz Zgaruacz i Piotr Gonerka zgłosili, zę w drodze do

byłego PoM-u, po lewej stronie brakuje barierki i proszą o jej poprawienie.

Radny Grzegorz Zganiacz poprosił o interwencję usunięcia 1 uschniętego drzewa przy

placu zabaw w fałkowskim parku.

Po oględzinach szkół w teręnie radni stwierdzaj q, Że szkoły przygotowanę Są Wzorowo

do nowego roku szkolnego.

Komisja stwierdza, ie naLeŻyjednak dołoiyć wszelkich starań, ieby przy okazji remontu

w Szkole Podstawowej w Czermnie wymienió podłogi w szkole i przebieralni.

W przypadku korzystnego rozsttzygnięcla przetargu wymienió ławki i krzesła w dwóch

salrch lekcyjnych tej szkoły.

Ad.pkt.8

W zw iąz\ęt- ze zr ea\izowani em p orządku P rz ewo dn iczący Komi sj i p o dzi ękow ał

wszystkim zaudział i zamlnął posiedzenie.

Na tym protokół zakoilczono.

Protokółowała:

PRzEwoDNICzĄCY
Komisji Spraw PbYwatelskich
Radr Gm;n#Ł|*o*i"

fuguóław Bartos


